
 

                                                                                                              
    
                         Ευρωπαϊκή Ένωση                                                                                                                                     
                         Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

  Κωδικός ΟΠΣ: 5000559 (Κωδ. Απόφασης:1196) 

 

                                                                                                                   

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 

                                                                                                        Εύοσμος: 04/08/2016 

                                                                                                        Αριθ. Πρωτ.: 35259 

         

     

 ΘΕΜΑ 

 Πρόχειρος διαγωνισμός για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια ειδών 

καθαριότητας και ευπρεπισμού για την κάλυψη των αναγκών του Δήμου 

Κορδελιού-Ευόσμου», με αριθμό μελέτης 132/2016. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 993/2016 

Ο Δήμαρχος  Κορδελιού - Ευόσμου έχοντας υπόψη 

 

Τις διατάξεις : 

 

1. Ο Ν.2286/95 «Περί προμηθειών του Δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» όπως ισχύει. 

2. Τα άρθρα 3,4 και 23 του ΕΚΠΟΤΑ (Απ. Υπ. Εσ. 11389/93), 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

4. Το άρθ. 209 του Ν. 3463/06 Δ.Κ.Κ., 

5. Ο Ν.3548/07 περί «Καταχώρησης δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό 

Τύπο και άλλες διατάξεις», 

6. Τις διατάξεις του Ν.3861 (ΦΕΚ 11/τ.Α΄/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, 

7. Την με αριθ. 27319/18-07-2002 ΚΥΑ (ΦΕΚ 945/Β΄/24-07-2002), 

16PROC004901284 2016-08-04

ΑΔΑ: 6ΚΒΨΩΛΒ-Β1Ψ



 

                                                                                                              
    
                         Ευρωπαϊκή Ένωση                                                                                                                                     
                         Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

  Κωδικός ΟΠΣ: 5000559 (Κωδ. Απόφασης:1196) 

 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου», 

9. Τις διατάξεις του αρθρ. 157 πργ.1 σε συνδυασμό με το άρθρο 201 παρ. 5 του Ν. 4281/2014, οι οποίες 

εξακολουθούν να ισχύουν σύμφωνα με το Ν. 4403/2016 (ΦΕΚ 125Α/07-07-2016), 

10. τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2016, 

11.  την υπ’ αριθ. 132/2016 μελέτη της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Τμήματος Προμηθειών και 

Αποθήκης, προϋπολογισμού € 72.884,47, 

12. το υπ΄αριθ. πρωτ. : 30884/07-07-2016 πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ: 16REQ004742401 2016-07-08, 

13. τις με αριθ. μητρώου δεσμεύσεις 258/08-04-2016 (ΑΔΑ: ΩΤ7ΜΩΛΒ-Ω31), 335/11-07-2016 (ΑΔΑ: 

Ω85ΛΩΛΒ-7Δ8), 334/11-07-2016 (ΑΔΑ: Ω77ΡΩΛΒ-Τ74), 333/11-07-2016 (ΑΔΑ: 613ΛΩΛΒ-22Β) προτάσεις 

ανάληψης υποχρέωσης που συνέταξε η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου, 

14.  την υπ’ αριθ. 151/2016 (ΑΔΑ: 6440ΩΛΒ-6ΧΨ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία έγινε η 

συνολική ψήφιση πίστωσης στον Κ.Α.  60.7341.001 για τις λοιπές ανάγκες του ξενώνα (προμήθεια ειδών 

καθαριότητας και ευπρεπισμού κ.λ.π.) στο πλαίσιο της «Πράξης Δημιουργίας και Λειτουργίας Ξενώνα 

φιλοξενίας γυναικών – θυμάτων βίας», 

15. την υπ’ αριθ. 297/2016 (ΑΔΑ: 79Ρ7ΩΛΒ-ΩΛ9, ΑΔΑΜ:16REQ004794064 2016-07-18) απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής με την οποία έγινε η ψήφιση των υπολοίπων πιστώσεων σε βάρος των Κ.Α. 

20.6634.02 ποσού € 44.950,00, Κ.Α. 20.6634.01 ποσού € 9.982,00 και Κ.Α. 35.6634.01 ποσού € 6.996,08 για 

την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για την κάλυψη των αναγκών του 

Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου», (αριθ. μελ. 132/2016),  

16. την υπ’ αριθ. 958/2016 (ΑΔΑ: 63ΗΒΩΛΒ-Κ64) απόφαση Δημάρχου για τη διενέργεια της προμήθειας με 

τίτλο: «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για την κάλυψη των αναγκών του Δήμου Κορδελιού-

Ευόσμου», (αριθ. μελ. 132/2016), 

17. την υπ’ αριθ. 322/2016 (ΑΔΑ: ΩΨ8ΑΩΛΒ-ΚΓΜ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 

εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές, καθορίσθηκαν οι όροι και ο τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας,  

18. την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια του αναφερομένου στο θέμα είδους. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α) Τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές για την προμήθεια των παρακάτω ειδών: 

 

 

 

 

16PROC004901284 2016-08-04

ΑΔΑ: 6ΚΒΨΩΛΒ-Β1Ψ



 

                                                                                                              
    
                         Ευρωπαϊκή Ένωση                                                                                                                                     
                         Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

  Κωδικός ΟΠΣ: 5000559 (Κωδ. Απόφασης:1196) 

 

ΕΙΔΗ ΓΙΑ ΔΗΜΟ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ   
(CPV: 39830000-9)           

                

ΟΜΑΔΑ Α.1              

        

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗ

Σ 
ΠΟΣΟΤΗΤ
Α 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
24% 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 

1 

ΚΟΝΤΑΡΙ ΓΙΑ 
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ 
1,30 cm ΤΜΧ 25 0,60 15,00 3,60 18,60 

2 

ΠΟΤΗΡΑΚΙΑ 
(Συσκευασία των 50 
τμχ) ΤΜΧ 600 0,60 360,00 86,40 446,40 

3 

ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ 
ΟΙΚΙΑΚΗ 
(ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟ)  ΤΜΧ 100 1,25 125,00 30,00 155,00 

4 ΣΑΡΩΘΡΟ ΜΟΠ  ΤΜΧ 30 20,00 600,00 144,00 744,00 

5 

ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ 
ΜΠΛΕ (περίπου 
350ml) ΤΜΧ 100 0,85 85,00 20,40 105,40 

6 
ΔΙΠΛΟ ΣΕΤ 
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΜΑΤΟΣ ΤΜΧ 25 60,00 1.500,00 360,00 1.860,00 

7 

ΣΠΟΓΓΟΠΕΤΣΕΤΑ 
(Τύπου Wettex), 
(Συσκευασία των 3 
τμχ) ΤΜΧ 150 0,90 135,00 32,40 167,40 

8 

ΣΦΟΥΓΓΑΡΑΚΙΑ 
(Διαστ.10x15x2,5 
cm) ΤΜΧ 250 0,30 75,00 18,00 93,00 

9 

ΠΑΝΙ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΧΡΗΣΗΣ 
(Ενδεικτ.διαστ.60x4
2 cm) ΤΜΧ 140 1,90 266,00 63,84 329,84 

10 

ΠΑΝΙ ΤΖΑΜΙΩΝ 
(Ενδεικτ.διαστ.50x4
2 cm) ΤΜΧ 140 1,90 266,00 63,84 329,84 

11 
ΦΑΡΑΣΙ ΜΕ 
ΚΟΝΤΑΡΙ ΤΜΧ 25 2,10 52,50 12,60 65,10 

12 
ΓΟΥΝΑΚΙ ΤΖΑΜΙΩΝ 
35 cm ΤΜΧ 25 2,10 52,50 12,60 65,10 

13 
ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΑ
Σ INOX 40 cm ΤΜΧ 25 3,50 87,50 21,00 108,50 

16PROC004901284 2016-08-04

ΑΔΑ: 6ΚΒΨΩΛΒ-Β1Ψ



 

                                                                                                              
    
                         Ευρωπαϊκή Ένωση                                                                                                                                     
                         Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

  Κωδικός ΟΠΣ: 5000559 (Κωδ. Απόφασης:1196) 

 

14 

ΚΟΝΤΑΡΙ 
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ  
ΠΤΥΣΣΟΜΕΝΟ 
3x1=3m ΤΜΧ 7 14,00 98,00 23,52 121,52 

15 

ΚΟΝΤΑΡΙ 
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ  
ΠΤΥΣΣΟΜΕΝΟ 
3x1,5=4,5m ΤΜΧ 3 17,00 51,00 12,24 63,24 

16 

ΞΥΣΤΡΑ ΔΑΠΕΔΟΥ 
ΚΑΙ ΤΖΑΜΙΩΝ ΜΕ 
ΚΟΝΤΑΡΙ 
ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΤΜΧ 25 10,00 250,00 60,00 310,00 

17 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟ 
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ 
(ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ) ΤΜΧ 200 2,50 500,00 120,00 620,00 

18 ΒΑΜΒΑΚΙ 150 γρ TMX 300 0,90 270,00 64,80 334,80 

19 
ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 
ΧΕΡΙΩΝ 4ltr ΤΜΧ 300 2,50 750,00 180,00 930,00 

20 

ΧΛΩΡΙΝΗ 
ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ 4 
λίτρων ΤΜΧ 1200 3,10 3.720,00 892,80 4.612,80 

21 

ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΥΓΡΟ 
ΛΕΚΑΝΗΣ WC (ΠΑΠΙ) 
750ml ΤΜΧ 500 1,30 650,00 156,00 806,00 

22 

ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ  
ΚΡΕΜΑ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 750 
ml ΤΜΧ 500 1,60 800,00 192,00 992,00 

23 
ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ 4 
λίτρων ΤΜΧ 200 2,30 460,00 110,40 570,40 

24 

ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 4 
λίτρων ΤΜΧ 2600 2,00 5.200,00 1.248,00 6.448,00 

25 

ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ 
ΑΦΑΛΑΤΙΚΟ 4 
λίτρων ΤΜΧ 800 5,00 4.000,00 960,00 4.960,00 

26 

ΓΑΝΤΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΑ 
ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 
(100τεμ/κουτί) ΤΜΧ 220 4,00 880,00 211,20 1.091,20 

27 

ΣΑΠΟΥΝΟΘΗΚΗ 
(χωρητικότητας 500 
ml) ΤΜΧ 50 10,00 500,00 120,00 620,00 

28 ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΠΡΕΣΑ ΤΜΧ 10 26,00 260,00 62,40 322,40 

16PROC004901284 2016-08-04

ΑΔΑ: 6ΚΒΨΩΛΒ-Β1Ψ



 

                                                                                                              
    
                         Ευρωπαϊκή Ένωση                                                                                                                                     
                         Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

  Κωδικός ΟΠΣ: 5000559 (Κωδ. Απόφασης:1196) 

 

29 

ΠΙΝΑΚΙΔΑ 
ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΗΣΗΣ 
(διαστ.30x43x62 
(M/B/Y) περίπου) ΤΜΧ 5 8,00 40,00 9,60 49,60 

30 

ΦΑΡΑΣΙ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 
ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ 
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΤΜΧ 25 2,00 50,00 12,00 62,00 

31 
ΣΚΟΥΠΑ ΟΙΚΙΑΚΗ 
ΚΟΝΤΑΡΙ  ΤΜΧ 30 1,90 57,00 13,68 70,68 

32 

ΣΥΡΜΑΤΑΚΙ 
ΜΠΑΛΑΚΙ (βάρους 
40gr περίπου) ΤΜΧ 100 0,50 50,00 12,00 62,00 

33 
ΧΑΡΤΟΔΟΧΕΙΟ 
ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 16LT ΤΜΧ 3 4,00 12,00 2,88 14,88 

34 
ΚΑΡΟΤΣΙ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  ΤΜΧ 20 65,00 1.300,00 312,00 1.612,00 

35 

ΧΑΡΤΟΔΟΧΕΙΟ 
ΠΛΑΣΤΙΚΟ  
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
(διάμετρος 25-30 
cm περίπου) ΤΜΧ 25 2,30 57,50 13,80 71,30 

36 

ΚΟΥΒΑΔΑΚΙ 
ΠΛΑΣΤΙΚΟ (περίπου 
3 λίτρων)  ΤΜΧ 30 2,50 75,00 18,00 93,00 

    ΣΥΝΟΛΟ 23.650,00 5.676,00 29.326,00 

    

 
 
    

ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΑΠΟ ΧΑΡΤΙ   
(CPV: 33771000-5)           

ΟΜΑΔΑ Α.2             

        

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗ

Σ 
ΠΟΣΟΤΗΤ
Α 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
24% 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 

1 

ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ 
ΡΟΛΟ (Συσκευασία 
12 ρολά x 500 gr) ΤΜΧ 450 12,00 5.400,00 1.296,00 6.696,00 

2 

ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ 
(Συσκευασία 12 
ρολά x 500 gr) ΤΜΧ 600 12,00 7.200,00 1.728,00 8.928,00 

        ΣΥΝΟΛΟ 12.600,00 3.024,00 15.624,00 

16PROC004901284 2016-08-04

ΑΔΑ: 6ΚΒΨΩΛΒ-Β1Ψ



 

                                                                                                              
    
                         Ευρωπαϊκή Ένωση                                                                                                                                     
                         Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

  Κωδικός ΟΠΣ: 5000559 (Κωδ. Απόφασης:1196) 

 

        
ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  
(CPV:19640000-4)           

                

ΟΜΑΔΑ Α.3             

        

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗ
Σ 

ΠΟΣΟΤΗΤ
Α 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
24% 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 

1 

ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΟΙ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
80cm X 110cm ΜΕ 
ΠΙΕΤΑ ΣΤΙΣ ΠΛΕΥΡΕΣ ΚΙΛΑ 1650 1,40 2.310,00 554,40 2.864,40 

2 

ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΟΙ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
100cm X 110cm ΜΕ 
ΠΙΕΤΑ ΣΤΙΣ ΠΛΕΥΡΕΣ ΚΙΛΑ 6280 1,40 8.792,00 2.110,08 10.902,08 

3 

ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΟΙ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
55cm X 55cm ΜΕ 
ΠΙΕΤΑ ΣΤΙΣ ΠΛΕΥΡΕΣ ΚΙΛΑ 1850 1,40 2.590,00 621,60 3.211,60 

    ΣΥΝΟΛΟ 13.692,00 3.286,08 16.978,08 

 

 
ΕΙΔΗ ΓΙΑ ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΚΑΚΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ  ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 
ΕΥΟΣΜΟΥ *     

             
ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ   
(CPV: 39830000-9)           

                

ΟΜΑΔΑ Β.1              

        

Α/
Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔ
ΑΣ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
24% 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 

1 

ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ 
ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΡΟΥΧΩΝ 
ΣΚΟΝΗ 20 kg ΤΜΧ 20 25,00 500,00 120,00 620,00 

2 
ΥΓΡΟ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΡΟΥΧΩΝ 
2lt ΤΜΧ 30 4,00 120,00 28,80 148,80 

3 ΜΑΛΑΚΤΙΚΟ ΡΟΥΧΩΝ 4lt ΤΜΧ 28 3,00 84,00 20,16 104,16 

4 ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΦΟΥΡΝΟΥ ΤΜΧ 5 2,00 10,00 2,40 12,40 

16PROC004901284 2016-08-04

ΑΔΑ: 6ΚΒΨΩΛΒ-Β1Ψ



 

                                                                                                              
    
                         Ευρωπαϊκή Ένωση                                                                                                                                     
                         Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

  Κωδικός ΟΠΣ: 5000559 (Κωδ. Απόφασης:1196) 

 

500ml 

5 
ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΥΓΡΟ 
ΠΙΑΤΩΝ 4lt ΤΜΧ 24 2,50 60,00 14,40 74,40 

6 
ΣΥΡΜΑΤΑΚΙ ΜΠΑΛΑΚΙ 
(βάρους 40gr περίπου) ΤΜΧ 10 0,50 5,00 1,20 6,20 

7 
ΣΓΟΥΓΓΑΡΑΚΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 
ΣΥΣΚ. 3 ΤΕΜ. ΤΜΧ 50 0,80 40,00 9,60 49,60 

8 ΦΙΛΤΡΟ ΑΠΟΡΡΟΦΗΤΗΡΑ ΤΜΧ 10 1,00 10,00 2,40 12,40 

9 

ΓΑΝΤΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΜΙΑΣ 
ΧΡΗΣΗΣ (100τεμ/κουτί) ΤΜΧ 50 4,00 200,00 48,00 248,00 

10 
ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟ (30 
μέτρων) ΤΜΧ 20 1,90 38,00 9,12 47,12 

11 
ΑΝΤΙΚΟΛΛΗΤΙΚΟ ΧΑΡΤΙ 
(ΛΑΔΟΚΟΛΛΑ 10μ) ΤΜΧ 20 0,90 18,00 4,32 22,32 

12 ΜΕΜΒΡΑΝΗ 200μ. ΤΜΧ 10 3,00 30,00 7,20 37,20 

13 
ΣΑΚΟΥΛΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
(ΜΕΣΑΙΟΥ ΜΕΓΕΘΟΥΣ) ΚΙΛΑ 30 0,60 18,00 4,32 22,32 

14 
ΣΠΟΓΓΟΠΕΤΣΕΤΑ (τύπου 
Wettex) ΤΜΧ 30 0,90 27,00 6,48 33,48 

15 
ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ ΜΕ 
ΑΝΤΛΙΑ (500 ml) ΤΜΧ 20 1,35 27,00 6,48 33,48 

16 
ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ ΧΕΡΙΩΝ 
4ltr ΤΜΧ 5 2,80 14,00 3,36 17,36 

17 
ΧΛΩΡΙΝΗ ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ 
1250 ml ΤΜΧ 220 1,50 330,00 79,20 409,20 

18 
ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ ΚΡΕΜΑ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 750 ml ΤΜΧ 12 1,60 19,20 4,61 23,81 

19 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΥΓΡΟ 
ΛΕΚΑΝΗΣ WC (ΠΑΠΙ) 750ml ΤΜΧ 42 1,30 54,60 13,10 67,70 

20 
ΥΓΡΟ ΑΠΟΦΡΑΚΤΙΚΟ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΩΝ 1 ltr ΤΜΧ 5 4,00 20,00 4,80 24,80 

21 
ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ 500 ml με 
ψεκαστήρα ΤΜΧ 8 1,20 9,60 2,30 11,90 

22 
ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ 4 λίτρων 
χωρίς ψεκαστήρα ΤΜΧ 8 3,00 24,00 5,76 29,76 

23 
ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΜΠΛΕ, 
περίπου 350 ml ΤΜΧ 20 0,85 17,00 4,08 21,08 

24 
ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΛΕΥΚΟ, 
περίπου 200 ml ΤΜΧ 10 6,00 60,00 14,40 74,40 

25 
ΦΙΑΛΑΚΙ ΠΡΟΠΑΝΙΟΥ 190 
γρ. ΤΜΧ 24 0,60 14,40 3,46 17,86 

26 ΒΑΜΒΑΚΙ 150 γρ ΤΜΧ 10 0,90 9,00 2,16 11,16 

16PROC004901284 2016-08-04

ΑΔΑ: 6ΚΒΨΩΛΒ-Β1Ψ



 

                                                                                                              
    
                         Ευρωπαϊκή Ένωση                                                                                                                                     
                         Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

  Κωδικός ΟΠΣ: 5000559 (Κωδ. Απόφασης:1196) 

 

27 ΣΚΟΥΠΑ ΟΙΚΙΑΚΗ ΚΟΝΤΑΡΙ ΤΜΧ 2 1,90 3,80 0,91 4,71 

28 
ΚΟΝΤΑΡΙ ΣΚΟΥΠΑΣ 
ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ 1,30 m ΤΜΧ 1 0,60 0,60 0,14 0,74 

29 
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΟΙΚΙΑΚΗ 
ΚΟΝΤΑΡΙ ΤΜΧ 3 1,50 4,50 1,08 5,58 

30 
ΚΟΝΤΑΡΙ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ 
ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ 1,30 m ΤΜΧ 1 0,60 0,60 0,14 0,74 

31 
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΚΟΝΤΑΡΙ ΤΜΧ 2 4,00 8,00 1,92 9,92 

32 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟ 
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ 
(ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ) ΤΜΧ 4 3,00 12,00 2,88 14,88 

33 
ΔΙΠΛΟ ΣΕΤ 
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΜΑΤΟΣ ΤΜΧ 1 60,00 60,00 14,40 74,40 

34 

ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΚΑΙ 
ΓΥΑΛΙΣΤΙΚΟ ΓΙΑ 
ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΑ (INOX) 500 ml ΤΜΧ 4 4,50 18,00 4,32 22,32 

35 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΔΑΠΕΔΟΥ 
ΚΑΙ ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ  5 kg ΤΜΧ 8 30,00 240,00 57,60 297,60 

36 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ 
ΜΕ ΑΛΚΟΟΛΗ 1ltr ΤΜΧ 15 7,20 108,00 25,92 133,92 

37 
ΥΓΡΟ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ 
4ltr ΤΜΧ 10 5,80 58,00 13,92 71,92 

38 
ΣΚΟΝΗ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ 
ΠΙΑΤΩΝ 2 ΚΙΛΩΝ ΤΜΧ 10 5,50 55,00 13,20 68,20 

    ΣΥΝΟΛΟ 2.327,30 558,55 2.885,85 

        

    
 
    

        
ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΑΠΟ ΧΑΡΤΙ   
(CPV: 33771000-5)           

                

ΟΜΑΔΑ Β.2             

        

Α/
Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔ
ΑΣ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
24% 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 

1 

ΧΑΡΤΙ (ΡΟΛΟ) ΚΟΥΖΙΝΑΣ 
800 gr (ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 6 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ) ΤΜΧ 50 10,00 500,00 120,00 620,00 

16PROC004901284 2016-08-04

ΑΔΑ: 6ΚΒΨΩΛΒ-Β1Ψ



 

                                                                                                              
    
                         Ευρωπαϊκή Ένωση                                                                                                                                     
                         Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

  Κωδικός ΟΠΣ: 5000559 (Κωδ. Απόφασης:1196) 

 

2 

ΧΑΡΤΙ (ΡΟΛΟ) ΚΟΥΖΙΝΑΣ 
450 gr (ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 12 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ) ΤΜΧ 30 11,00 330,00 79,20 409,20 

3 
ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ 
(Συσκευασία 100 τμχ) ΤΜΧ 20 0,80 16,00 3,84 19,84 

4 
ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ (Συσκευασία 
12 ρολά x 500 gr) ΤΜΧ 205 12,00 2.460,00 590,40 3.050,40 

5 

ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΕΣ 
(Συσκευασία 4000 φύλλα) ΤΜΧ 4 17,00 68,00 16,32 84,32 

      ΣΥΝΟΛΟ 3.374,00 809,76 4.183,76 

 

 
 
 
       

ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ  
(CPV: 33700000-7)           

                

ΟΜΑΔΑ Β.3             

        

Α/
Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔ
ΑΣ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
24% 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 

1 
ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ (70-80 
ΤΜΧ) ΤΜΧ 100 1,02 102,00 24,48 126,48 

2 ΣΕΡΒΙΕΤΕΣ (14ΤΜΧ) ΤΜΧ 200 3,00 600,00 144,00 744,00 

3 ΑΦΡΟΛΟΥΤΡΟ 1ltr ΤΜΧ 100 2,00 200,00 48,00 248,00 

4 
ΠΑΙΔΙΚΟ ΑΦΡΟΛΟΥΤΡΟ 500 
ml ΤΜΧ 100 3,50 350,00 84,00 434,00 

5 
ΣΑΠΟΥΝΙΑ ΧΑΜΟΜΗΛΙΟΥ 
125 γρ ΤΜΧ 50 0,85 42,50 10,20 52,70 

6 ΣΑΜΠΟΥΑΝ 500 ml ΤΜΧ 100 2,00 200,00 48,00 248,00 

7 
ΣΑΜΠΟΥΑΝ ΠΑΙΔΙΚΟ 500 
ml ΤΜΧ 50 4,00 200,00 48,00 248,00 

8 ΟΔΟΝΤΟΚΡΕΜΑ 100 ml  ΤΜΧ 150 2,00 300,00 72,00 372,00 

9 ΟΔΟΝΤΟΒΟΥΡΤΣΑ  ΤΜΧ 50 2,00 100,00 24,00 124,00 

10 

ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΑ ΜΠΑΝΙΟΥ 
(Διαστάσεων 15x8x5cm 
περίπου) ΤΜΧ 50 1,00 50,00 12,00 62,00 

    ΣΥΝΟΛΟ 2.144,50 514,68 2.659,18 

        

        

        

16PROC004901284 2016-08-04

ΑΔΑ: 6ΚΒΨΩΛΒ-Β1Ψ



 

                                                                                                              
    
                         Ευρωπαϊκή Ένωση                                                                                                                                     
                         Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

  Κωδικός ΟΠΣ: 5000559 (Κωδ. Απόφασης:1196) 

 

ΒΡΕΦΙΚΕΣ ΠΑΝΕΣ  
(CPV:33771200-7)             

                

ΟΜΑΔΑ Β.4             

        

Α/
Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔ
ΑΣ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
24% 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 

1 

ΒΡΕΦΙΚΕΣ ΠΑΝΕΣ Νο 1 (Σε 
συσκευασία περίπου 28 
τμχ) ΤΜΧ 10 5,60 56,00 13,44 69,44 

2 

ΒΡΕΦΙΚΕΣ ΠΑΝΕΣ Νο 2 (Σε 
συσκευασία περίπου 50 
τμχ) ΤΜΧ 15 8,80 132,00 31,68 163,68 

3 

ΒΡΕΦΙΚΕΣ ΠΑΝΕΣ Νο 3 (Σε 
συσκευασία περίπου 56 
τμχ) ΤΜΧ 15 9,20 138,00 33,12 171,12 

4 

ΒΡΕΦΙΚΕΣ ΠΑΝΕΣ Νο 4 (Σε 
συσκευασία περίπου 50 
τμχ) ΤΜΧ 10 9,20 92,00 22,08 114,08 

5 

ΒΡΕΦΙΚΕΣ ΠΑΝΕΣ Νο 4+ (Σε 
συσκευασία περίπου 46 
τμχ) ΤΜΧ 15 9,20 138,00 33,12 171,12 

6 

ΒΡΕΦΙΚΕΣ ΠΑΝΕΣ Νο 5 (Σε 
συσκευασία περίπου 44 
τμχ) ΤΜΧ 10 9,20 92,00 22,08 114,08 

7 

ΒΡΕΦΙΚΕΣ ΠΑΝΕΣ Νο 5+ (Σε 
συσκευασία περίπου 42 
τμχ) ΤΜΧ 10 9,20 92,00 22,08 114,08 

8 

ΒΡΕΦΙΚΕΣ ΠΑΝΕΣ Νο 6 (Σε 
συσκευασία περίπου 40 
τμχ) ΤΜΧ 15 9,20 138,00 33,12 171,12 

    ΣΥΝΟΛΟ 878,00 210,72 1.088,72 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

16PROC004901284 2016-08-04

ΑΔΑ: 6ΚΒΨΩΛΒ-Β1Ψ



 

                                                                                                              
    
                         Ευρωπαϊκή Ένωση                                                                                                                                     
                         Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

  Κωδικός ΟΠΣ: 5000559 (Κωδ. Απόφασης:1196) 

 

ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
(CPV:19640000-4)             

                

ΟΜΑΔΑ Β.5             

        

Α/
Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔ
ΑΣ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
24% 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ ΦΠΑ 

1 

ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΟΙ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 80cm X 
110cm ΜΕ ΠΙΕΤΑ ΣΤΙΣ 
ΠΛΕΥΡΕΣ ΚΙΛΑ 30 1,40 42,00 10,08 52,08 

2 

ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΟΙ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 100cm X 
110cm ΜΕ ΠΙΕΤΑ ΣΤΙΣ 
ΠΛΕΥΡΕΣ ΚΙΛΑ 20 1,40 28,00 6,72 34,72 

3 

ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ ΣΑΚΟΙ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 55cm X 
55cm ΜΕ ΠΙΕΤΑ ΣΤΙΣ 
ΠΛΕΥΡΕΣ ΚΙΛΑ 30 1,40 42,00 10,08 52,08 

    ΣΥΝΟΛΟ 112,00 26,88 138,88 

 

 

*Στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Λειτουργία Ξενώνα φιλοξενίας γυναικών Δήμου Κορδελιού Ευόσμου» 

(ΟΠΣ 5000559)  που αφορά στη «Λειτουργία δομών και υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς όφελος των 

γυναικών και για την καταπολέμηση της βίας-Λειτουργία ξενώνων φιλοξενίας» με κωδικό 014.9iii/ΑΑ ΟΠΣ 

1319/8-2-2016, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού  Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» και στον  

Άξονα Προτεραιότητας 9Β :«Προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης και Καταπολέμησης της Φτώχειας  - ΕΚΤ»,  που 

συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, υπ΄αριθμ 1533/8-3-2016 Απόφαση Ένταξης Πράξης 

της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας  Κεντρικής Μακεδονίας και σύμφωνα με την 135/2016 

απόφαση του Δ.Σ. έγκριση υλοποίησης της Πράξης και την απόφαση 136/2016 έγκριση υλοποίησης  του 

υποέργου με ίδια μέσα, σε σχέση με τη λειτουργία του Προγράμματος, απαραίτητη είναι η προμήθεια ειδών 

όπως αυτά αναφέρονται αναλυτικά στον επισυναπτόμενο ενδεικτικό προϋπολογισμό των Ομάδων Β.1,  Β.2, Β.3, 

Β.4 και Β.5. 

 

 

 

16PROC004901284 2016-08-04

ΑΔΑ: 6ΚΒΨΩΛΒ-Β1Ψ



 

                                                                                                              
    
                         Ευρωπαϊκή Ένωση                                                                                                                                     
                         Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

  Κωδικός ΟΠΣ: 5000559 (Κωδ. Απόφασης:1196) 

 

Β) Οι όροι του διαγωνισμού είναι οι εξής: 

 

1. Ο Διαγωνισμός θα γίνει ύστερα από προθεσμία δέκα (10) ημερών, από την ημερομηνία δημοσίευσης 

περίληψης της διακήρυξης αυτής στον τύπο, ενώπιον της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

2. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλα τα φυσικά και νομικά πρόσωπα, καθώς και οι ενώσεις προμηθευτών εφ’ 

όσον πληρούν τους όρους του άρθρου 8 του ΕΚΠΟΤΑ. 

3. Τα προσφερόμενα υλικά πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές που περιγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α και 

αποτελεί την 132/2016 μελέτη (Ι. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ, ΙΙ. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ-ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ, ΙΙΙ. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ). Ειδικότερα: 

Για τα είδη που ταξινομούνται ως καλλυντικά (δηλαδή αφρόλουτρα, σαμπουάν, κρεμοσάπουνα) ειδικά 

θα πρέπει να ισχύουν τα ακόλουθα : 

 

1. ΟΔΗΓΙΑ 76/768/ΕΟΚ, 27/9/1976 όπως τροποποιήθηκε με την ΟΔ 93/35 /EEC και ενσωματώθηκε στο 

ελληνικό δίκαιο με την ΥΠ. ΑΠΟΦ. ΔΥΓ3(α)ΓΠ132979, Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς 

τις Κοινοτικές Οδηγίες στον τομέα των καλλυντικών (ΦΕΚ 352/Β/18-3-2005). 

2. Ο Ν. 1316/83 «Ίδρυση Οργάνωση και αρμοδιότητες ΕΟΦ» όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.1965/91, 

όπως ισχύει. 

3. H με  αρ. Πρωτ. 48957-12/7/2010 Εγκύκλιο – Απόφαση του ΕΟΦ. 

4. Ο Κανονισμός Νο. 1223/2009. 

5. Η υπ΄ αριθ. 22247/15 -3-2013 Εγκύκλιο του ΕΟΦ. 

 

Για τα απορρυπαντικά ειδικά θα πρέπει να είναι σύμφωνα με την ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ: 

 

1. Κανονισμός (ΕΚ) 648/2004 και Κανονισμός (ΕΚ) 907/2006 σχετικά με τα απορρυπαντικά (EE L 

104/8.4.2004 και L 168/21.6.2006 αντίστοιχα) και οι τροποποιήσεις του. 

2. KYA 381/2005 Ορισμός αρμόδιας Εθνικής Αρχής και καθορισμός μέτρων ελέγχου, τελών και 

κυρώσεων για την εκτέλεση του Κανονισμού (ΕΚ) 648/2004 του Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

σχετικά με τα απορρυπαντικά (ΦΕΚ 539/Β/2-5-2006). 

3. Νομοθεσία σχετικά με την ταξινόμηση, συσκευασία και επισήμανση επικινδύνων ουσιών και 

μειγμάτων (Καν. ΕΚ 1272/2008, και οδηγία 1999/45/ΕΚ όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν). Η 

οδηγία 1999/45/ΕΚ έχει ενσωματωθεί στο ελληνικό Δίκαιο με την Υπουργική Απόφαση 265/2002 

16PROC004901284 2016-08-04

ΑΔΑ: 6ΚΒΨΩΛΒ-Β1Ψ



 

                                                                                                              
    
                         Ευρωπαϊκή Ένωση                                                                                                                                     
                         Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

  Κωδικός ΟΠΣ: 5000559 (Κωδ. Απόφασης:1196) 

 

(ΦΕΚ 1214/Β/19.9.2002). 

4. K.Y.A 1233/91 και 172/92 (ΦΕΚ 277/Β/20.4.1992), όπως τροποποιήθηκε από την Υπουργική Απόφαση 

918/96 (ΦΕΚ 534/Β/30.6.1997) περί καθιέρωσης συστήματος καταχώρησης, σύμφωνα με το οποίο 

κάθε καθαριστικό προϊόν που πρόκειται να κυκλοφορήσει στην ελληνική αγορά πρέπει να φέρει 

αριθμό καταχώρησης του Μητρώου απορρυπαντικών και καθαριστικών προϊόντων που τηρείται στη 

Διεύθυνση Πρώτων Υλών και Βιομηχανικών Προϊόντων του ΓΧΚ. 

5. OΔΗΓΙΑ 91/155/ΕΟΚ όπως τροποποιήθηκε από την 2001/58/ΕΕ περί προσδιορισμού και καθορισμού 

των λεπτομερών κανόνων για το σύστημα ειδικής πληροφόρησης σχετικά με τα επικίνδυνα 

παρασκευάσματα.  

6. Κανονισμός (ΕΚ 1907/2006) ως ισχύει (REACH). 

7. ΥΑ Α2-861 (ΦΕΚ 2044/Β/2013) Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ. όσον αφορά τα απορρυπαντικά, άρθρο 84 εκτός 

από το πρώτο εδάφιο του στοιχείου ΣΤ’, παρ. 1, του άρθρου αυτού. 

  

Ακόμη για τα απορρυπαντικά να ισχύουν τα παρακάτω: 

o Να έχουν καλή ικανότητα διαβροχής και διείσδυσης. 

o Να απομακρύνουν τη ρύπανση από τις επιφάνειες και να τη διατηρούν σε μορφή αιωρήματος ή 

διαλύματος. 

o Να χρησιμοποιούνται σε συγκεκριμένες αραιώσεις και θερμοκρασίες που προτείνονται από τον 

κατασκευαστή. 

o Να μην οξειδώνουν ή διαβρώνουν τον εξοπλισμό.  

o Να μην είναι τοξικά και να μην προκαλούν ερεθισμούς στα μάτια και στο δέρμα. 

o Να μη ρυπαίνουν το περιβάλλον. 

o Να μην επιτρέπουν στο σκληρό νερό να σχηματίζει αποθέσεις αλάτων. 

o Να διαλύονται καλά και εύκολα στο νερό. 

o Να ξεπλένονται εύκολα και να μην αφήνουν υπολείμματα. 

o Να μην αναδύουν δυσάρεστες οσμές και να μην είναι επιβλαβή για την υγεία του προσωπικού 

και των επισκεπτών. 

o Να είναι σφραγισμένα και να φέρουν ετικέτα αναγνώρισης, να φέρουν ετικέτα στα Ελληνικά ή 

και στα Ελληνικά όπου θα αναγράφονται η φράση «μακριά από παιδιά», το τηλέφωνο του 

Κέντρου Δηλητηριάσεων και ο υπεύθυνος για τη διάθεση του προϊόντος στην αγορά. 

o Το υλικό συσκευασίας των απορρυπαντικών –καθαριστικών να είναι φιλικό προς το περιβάλλον 

16PROC004901284 2016-08-04

ΑΔΑ: 6ΚΒΨΩΛΒ-Β1Ψ



 

                                                                                                              
    
                         Ευρωπαϊκή Ένωση                                                                                                                                     
                         Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

  Κωδικός ΟΠΣ: 5000559 (Κωδ. Απόφασης:1196) 

 

και ανακυκλώσιμο . 

o Αν το προϊόν ταξινομείται ως επικίνδυνο, να φέρει το σύμβολο και την ένδειξη κινδύνου, τις 

φράσεις κινδύνου και τις οδηγίες ασφαλούς χρήσης. 

o Στην περίπτωση που ταξινομούνται ή επισημαίνονται ως διαβρωτικά, να έχουν πώμα ασφαλείας 

και ανάγλυφη επισήμανση κινδύνου. 

 

Τα απολυμαντικά – αντισηπτικά χεριών θα πρέπει να διαθέτουν έγκριση σε ισχύ του Ε.Ο.Φ. υποχρεωτικά 

σύμφωνα με την κείμενη Εθνική και Ευρωπαϊκή Νομοθεσία ως ακολούθως: 

 

1) Υπουργική Απόφαση Υ1β/οικ.7723/1994 (ΦΕΚ Β΄961/23.12.1994) «Κυκλοφορία απολυμαντικών χώρου». 

2) Το Π.Δ. 205/16.7.2001 (ΦΕΚ Α΄160, 16/7/2001) : 

« Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος βιοκτόνων προϊόντων, σε συμμόρφωση προς την Οδηγία 98/8/ΕΚ του 

Ευρ. Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου» 

Το παραπάνω Προεδρικό Διάταγμα έχει τροποποιηθεί από: 

α) Το Π.Δ. 159/2008 (ΦΕΚ 219Α΄/31.12.2008) 

β) Το Π.Δ. 52/2009 (ΦΕΚ 71Α΄/8.5.2009) 

γ) Το Π.Δ. 90/2010 (ΦΕΚ 155Α΄/7.9.2010) 

δ)Το Π.Δ. 31/2011 (ΦΕΚ 81Α΄/13.4.2011) 

ε)Το Π.Δ. 34/5.4.2012 (ΦΕΚ 72Α΄/5.4.2012) 

3) Κανονισμός 1451/2007 «σχετικά με τη δεύτερη φάση του δεκαετούς προγράμματος εργασιών που αναφέρεται 

στο άρθρο 16, παράγραφος 2 της οδηγίας 98/8/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη 

διάθεση βιοκτόνων στην αγορά». 

4) Κανονισμός ΕΕ 528/2012 του Ευρ. Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη 

διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων (L 167/1, 27.6.2012). 

Οι τεχνικές προδιαγραφές που πρέπει να πληρούνται για κάθε είδος ξεχωριστά περιγράφονται αναλυτικά 

στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α ( Αρ.μελ.132/2016).  

4. Μαζί με την προσφορά πρέπει οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν εις διπλούν και τα εξής δικαιολογητικά :  

 Πιστοποιητικό του αρμόδιου επιμελητηρίου με το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σ’ αυτό και το 

ειδικό επάγγελμά τους και θα έχει εκδοθεί το πολύ έξι μήνες από την ημερομηνία διενέργειας του 

διαγωνισμού.  

 Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου, έκδοσης του τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν 

16PROC004901284 2016-08-04

ΑΔΑ: 6ΚΒΨΩΛΒ-Β1Ψ



 

                                                                                                              
    
                         Ευρωπαϊκή Ένωση                                                                                                                                     
                         Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

  Κωδικός ΟΠΣ: 5000559 (Κωδ. Απόφασης:1196) 

 

έχουν καταδικασθεί σε αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητα. 

 Πιστοποιητικό από την αρμόδια αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις 

υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης. 

 Πιστοποιητικό από αρμόδια δικαστική αρχή, έκδοσης του τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να 

προκύπτει ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συμβιβασμό, 

ή άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης ότι δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή έκδοσης 

απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή αναγκαστικής διαχείρισης ή πτωχευτικού συμβιβασμού ή υπό 

άλλη ανάλογη διαδικασία. 

 Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας από το οποίο να προκύπτει ότι κατά την ημερομηνία 

διενέργειας του διαγωνισμού δεν έχουν φορολογικές εκκρεμότητες. 

 Καταστατικό της εταιρείας με τυχόν τροποποιήσεις αυτού (αφορά τα νομικά πρόσωπα). 

 Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής) ότι δεν εμπίπτουν στους 

περιορισμούς του άρθρου 4, παρ 3 Ν. 2286/95 δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισμού από 

τις διαδικασίες προμήθειας του Δημοσίου ή των ΟΤΑ και ότι ασκεί νόμιμα την επιχειρηματική τους 

δραστηριότητα.  

 Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής) με την οποία θα 

δηλώνουν ότι έλαβαν γνώση όλων των όρων, των τεχνικών προδιαγραφών και του ενδεικτικού 

προϋπολογισμού που αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 132/2016 μελέτη με τίτλο: «Προμήθεια ειδών 

καθαριότητας και ευπρεπισμού για την κάλυψη των αναγκών του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου» και ότι 

τους αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα, επί ποινή απορρίψεως. 

 Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής) όπου θα αναφέρεται: 

 ότι η τιμή της προσφοράς τους περιλαμβάνει την μεταφορά και την παράδοση των ειδών στο 

χώρο που θα υποδειχθεί από την αρμόδια υπηρεσία. 

 ότι η παράδοση των ειδών θα γίνει τμηματικά από την υπογραφή της σύμβασης έως τις 

31/12/2016.  

 ότι τα προσφερόμενα είδη πληρούν όλους τους Ευρωπαϊκούς κανονισμούς, την ελληνική 

νομοθεσία, τις σχετικές διατάξεις και το παρόν τεύχος τεχνικών προδιαγραφών.  

 ότι  τα είδη προέρχονται από νομίμως  λειτουργούντα εργοστάσια και επιχειρήσεις. 

  η χώρα προέλευσης και τα εργοστάσια κατασκευής των ειδών. 

  ότι η πώληση των ειδών επιτρέπεται χωρίς κανένα περιορισμό σε όλες τις χώρες της Ευρωπαϊκής  

Ένωσης.  

16PROC004901284 2016-08-04

ΑΔΑ: 6ΚΒΨΩΛΒ-Β1Ψ



 

                                                                                                              
    
                         Ευρωπαϊκή Ένωση                                                                                                                                     
                         Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

  Κωδικός ΟΠΣ: 5000559 (Κωδ. Απόφασης:1196) 

 

 ότι τα προσφερόμενα είδη είναι εγκεκριμένα από τις αρμόδιες αρχές και είναι κατάλληλα για τη 

χρήση που προορίζονται. 

 ότι αποδέχονται το δικαίωμα του Δήμου να ζητήσει οποιοδήποτε έγγραφο, πιστοποιητικό 

καταλληλότητας ή στοιχεία προς απόδειξη τήρησης των σχετικών ευρωπαϊκών κανονισμών, της 

ελληνικής νομοθεσίας και των σχετικών διατάξεων, οποιαδήποτε χρονική στιγμή κατά τη 

διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης και όσες φορές κρίνει απαραίτητο. 

Εφόσον οι ενδιαφερόμενοι συμμετέχουν στους διαγωνισμούς με εκπροσώπους τους, υποβάλλουν μαζί με 

την προσφορά, βεβαίωση εκπροσώπησης, βεβαιουμένου του γνησίου της υπογραφής του εκπροσωπουμένου 

από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή συμβολαιογράφο. 

Εάν σε κάποια χώρα δεν εκδίδονται τα παραπάνω πιστοποιητικά ή έγγραφα, ή δεν καλύπτουν όλες τις 

παραπάνω περιπτώσεις, μπορούν να αντικατασταθούν από ένορκη δήλωση του ενδιαφερομένου που γίνεται 

ενώπιον δικαστικής ή διοικητικής αρχής ή συμβολαιογράφου. Για τους ενδιαφερόμενους που στη χώρα τους 

δεν προβλέπεται από τον νόμο ένορκη δήλωση, αυτή μπορεί να αντικατασταθεί με υπεύθυνη δήλωση, 

βεβαιουμένου του γνήσιου της υπογραφής του δηλούντος από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή 

συμβολαιογράφο.  

5. Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο ως εξής: 

Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 

5.1  Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ με κεφαλαία γράμματα. 

5.2  Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας υπηρεσίας (Γραφείο Προμηθειών και Αποθήκης). 

5.3  Ο αριθμός και ο τίτλος της μελέτης (132/2016). 

5.4  Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

5.5  Τα στοιχεία του αποστολέα.   

Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά με την προσφορά στοιχεία εις διπλούν και 

ειδικότερα: 

Στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά και τα τεχνικά στοιχεία της 

προσφοράς. Τα οικονομικά στοιχεία τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, επίσης μέσα στον 

κυρίως φάκελο με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», οποίος θα φέρει και τις ενδείξεις του κυρίως 

φακέλου.  

Οι υποψήφιοι προμηθευτές, την ημέρα κατάθεσης της προσφοράς τους, θα καταθέσουν υποχρεωτικά, στο 

τμήμα προμηθειών και αποθήκης του Δήμου, με ποινή αποκλεισμού, και δείγμα των αναγραφόμενων ειδών. 

6. Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο ή για μέρος των ειδών της προκηρυχθείσας ποσότητας. Εξαίρεση 

16PROC004901284 2016-08-04

ΑΔΑ: 6ΚΒΨΩΛΒ-Β1Ψ



 

                                                                                                              
    
                         Ευρωπαϊκή Ένωση                                                                                                                                     
                         Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

  Κωδικός ΟΠΣ: 5000559 (Κωδ. Απόφασης:1196) 

 

αποτελεί η Ομάδα Β.4 (βρεφικές πάνες) του Ξενώνα φιλοξενίας γυναικών Δήμου Κορδελιού Ευόσμου για την 

οποία θα πρέπει να δοθεί προσφορά για όλα τα είδη της ομάδας (με σειρά Α/Α από το 1 έως το 8). 

7. Η προσφερόμενη τιμή πρέπει να εκφράζεται σε ΕΥΡΩ και να περιλαμβάνει τις κρατήσεις υπέρ τρίτων. 

8. Οι προσφορές κατατίθενται στη διεύθυνση Παύλου Μελά 24, T.K. 562 24 Εύοσμος, Τμήμα Προμηθειών και 

Αποθήκης. 

Η προθεσμία για την παραλαβή από την υπηρεσία των προσφορών που αποστέλλονται ταχυδρομικά λήγει  

την προηγούμενη της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού. 

Οι προσφορές μπορεί να κατατίθενται επίσης απευθείας στην επιτροπή διαγωνισμού μέχρι την ώρα 

διενέργειας του διαγωνισμού. 

9. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προμηθευτές για χρονικό διάστημα ενενήντα (90) ημερών, το 

οποίο υπολογίζεται από την επόμενη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού. 

10. Στην τεχνική και στην οικονομική προσφορά θα πρέπει να αναφέρεται η εμπορική ονομασία των 

προσφερόμενων ειδών. Επίσης στην τεχνική προσφορά να δηλώνεται το μέγεθος της συσκευασίας ανάλογα 

με το προσφερόμενο είδος (βάρος, αριθμός τεμαχίων, λίτρα, μέτρο). 

11. Η κατακύρωση θα γίνει στον προμηθευτή που προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή ανά είδος. Εξαίρεση αποτελεί 

η Ομάδα Β.4 (βρεφικές πάνες) του Ξενώνα φιλοξενίας γυναικών Δήμου Κορδελιού Ευόσμου για την οποία η 

κατακύρωση θα γίνει στην χαμηλότερη τιμή προσφοράς για το σύνολο της ομάδας. Επειδή δεν μπορεί να 

προβλεφθεί ο αριθμός και η ηλικία των βρεφών που θα φιλοξενηθούν, τα τεμάχια για κάθε μέγεθος πάνας 

είναι ενδεικτικά και ως εκ τούτου μπορούν να ζητηθούν λιγότερα (ή και καθόλου σε περίπτωση που δεν 

φιλοξενηθεί βρέφος) ή περισσότερα τεμάχια από κάθε μέγεθος πάνας ανάλογα με τις ανάγκες. Σε καμία 

περίπτωση όμως δεν μπορεί να ξεπεραστεί το σύνολο του προϋπολογισμού για όλα τα μεγέθη αθροιστικά 

(Ομάδα Β.4).   

12. Η παραλαβή των υλικών θα γίνεται τμηματικά έως 31/12/2016 στο χώρο που θα υποδειχθεί από την 

υπηρεσία ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής παραλαβής και σύμφωνα με τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ όπως 

ισχύουν. Εάν κατά την παραλαβή των ειδών διαπιστωθεί ότι αυτά δεν είναι σύμφωνα με τις προδιαγραφές 

της μελέτης και της προσφοράς του προμηθευτή,  τότε ο προμηθευτής υποχρεούται να αντικαταστήσει ή 

αποκαταστήσει τα είδη σύμφωνα με τις διατάξεις που αναφέρονται στο άρθρο 33, 34 και 35 του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. 

Οι δαπάνες επιστροφής στον προμηθευτή των ακατάλληλων υλικών και αποστολής στο φορέα των νέων σε 

αντικατάσταση των ακατάλληλων, θα βαρύνουν τον προμηθευτή. 

13. Η παράδοση των ειδών στο χώρο που θα υποδειχθεί από την υπηρεσία θα πραγματοποιείται εντός πέντε (5) 

ημερών από τη σχετική ειδοποίηση του αρμόδιου υπαλλήλου. 

16PROC004901284 2016-08-04

ΑΔΑ: 6ΚΒΨΩΛΒ-Β1Ψ



 

                                                                                                              
    
                         Ευρωπαϊκή Ένωση                                                                                                                                     
                         Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

  Κωδικός ΟΠΣ: 5000559 (Κωδ. Απόφασης:1196) 

 

14. Η διάρκεια της σύμβασης θα είναι έως 31/12/2016 ή μέχρι εξαντλήσεως του συμβατικού αντικειμένου των 

ειδών και όχι πέραν τις 31/12/2016. Ο Δήμος διατηρεί το δικαίωμα να μην εξαντλήσει το σύνολο της προς 

προμήθεια ποσότητας των υλικών του ενδεικτικού προϋπολογισμού της μελέτης.  

15. Αντίστοιχα η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά και η εξόφληση της συμβατικής αξίας των αγαθών θα γίνει μετά 

την οριστική παραλαβή των προς προμήθεια ειδών, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος που θα 

συνοδεύεται από τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

16. Τον προμηθευτή βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις καθώς και η κράτηση για φόρο εισοδήματος, πλην του 

Φ.Π.Α., που βαρύνει το Δήμο. 

17. Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης, ο προμηθευτής (ανάδοχος) είναι υποχρεωμένος να 

καταθέτει, κατά την υπογραφή της σύμβασης, εγγυητική επιστολή, σύμφωνα με την παρ. α΄ του άρθρου 157 

του Ν. 4281/2014, που να καλύπτει το πέντε τοις εκατό (5%) της συνολικής συμβατικής αξίας της δαπάνης, 

χωρίς Φ.Π.Α. 

 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΣΟΥΛΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

2. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

3. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ 

 

16PROC004901284 2016-08-04

ΑΔΑ: 6ΚΒΨΩΛΒ-Β1Ψ


		2016-08-04T10:10:19+0300
	Athens




